第1回長崎県0-35フットサル大会要項

1.目的 広く世界の人々に親しまれているフットサルを、

長崎県においても幼・少年層から青年層、熟年層にいたるまでの生涯スポーツとして 県民的スポーツにまで高めるための第一歩として、熟年層への普及を図るため。

2.主催 (一社)長崎県サッカー協会フットサル委員会

3.主観 (一社)長崎県サッカー協会フットサル委員会

4.協力 長崎県フットサル連盟

5.特別協賛 (株)坂本屋スポーツ

6.開催期日 2020年3月8日(日)

7.会場 東部スポーツ広場体育館

8.カテゴリー O-35 (35歳以上)

9.参加チーム数 最大12チーム ※先着順

10.開会式・閉会式 開会式は、8日(日)東部スポーツ広場体育館で10:30~実施します。

※参加チーム数により開会式の時間は変更する可能性があります

閉会式は、8日(土)東部スポーツ広場体育館で最終戦終了後に行います。

(全チーム参加、優勝・準優勝チームはユニフォームで参加)

11.参加費 5,000円(大会当日徴収致します。)

12.参加資格 ①35歳以上で健康な方(男女の性別は問わない)

※大会当日に生年月日を証明できる物が必要となります。(免許証や選手証など)

②参加チームは傷害保険に必ず加入していること。

13.チーム構成 参加申し込みに記入しうる人員は、1チームあたり14名(選手10名、役員4名)を上限とする。

ベンチに入ることの出来る人数は、9名以内(交代選手5名、役員4名)

14.競技規則 ①(公財)日本サッカー協会による「最新版フットサル競技規則」に準ずる。

②女性プレイヤーによる得点は1ゴール:2点

③本大会期間中に警告を2回受けた者は、次の1試合に出場できない。

④シューズ:キャンバス、または柔らかい皮革製で、靴底がゴム、または類似の材質で出来ており、 接地面が飴色、白色、もしくは無色透明のフットサルシューズまたは体育館シューズタイプのもの。

(スパイクシューズのように凹凸があるもの及び靴底が着色されたものは使用できない。)

⑤すね当て(レガース):必ず着用すること。

第1回長崎県0-35フットサル大会要項

15.競技方法 予選リーグ: 3チーム4グループにて行う。

予選リーグにおける順位は、勝ち点(勝ち3点・分け1点・負け0点)、 当該チーム同士の勝敗、得失点差、総得点、抽選の順で決定する。

上位トーナメント: 4チームによる上位トーナメントトーナメントを行う。 競技時間は10分(ランニングタイム) タイムアウトなし 上位トーナメントで引き分けの場合はPK戦

フレンドリーマッチ:8チームにて行う。 競技時間は10分(ランニングタイム) タイムアウトなし フレンドリーマッチで引き分けの場合は終了

順位決定戦:4チームにて行う。 競技時間は10分(ランニングタイム) タイムアウトなし 順位決定戦で引き分けの場合はPK戦

※参加チームによって競技方法は変更する場合があります。

16.ユニフォーム ユニフォームは色の異なる上着2着を登録し、試合に際しては、登録したものを着用する。 ※ビブスでも可とする

17.申込み方法 ①別紙申込用紙に必要事項を記入してください。 ※申込用紙は(一社)長崎県サッカー協会HPよりダウンロードできます。

②申込用紙に必要事項を記入し、3月1日(日)までに下記アドレスに申込みください。

PCメールアドレス: nagasakifutsalleague@gmail.com 担当: 柴田 ※メールアドレスは半角で入力願います。

18.その他 ①天災・事故などでどうしても大会に参加できない場合は、 0-3で棄権したチームの不戦敗とする。

> ②天災にて大会開催を延期・中止する場合は、 (一社)長崎県サッカー協会HPにて掲載致します。

③試合中、練習中を問わず場内外の器物を破損した場合は、当該チームにおいて弁償するものとする。 併せて、場内外で負傷が発生した場合は、当該チームが処置をし、大会運営は一切の責任も負わない。

19.組合せ 長崎県フットサル連盟にて厳選に抽選を行い決定致します。

20.監督会議 大会当日、開会式後に行います。